
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» ГОРОДА ЧЕБОКСАРЫ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2025                                                    № 237                                         г. Чебоксары 

 

О проведении предметных декад 

в 2025-2026 учебном году  

   

 В соответствии с Планом методической работы МБОУ «СОШ № 12» г. Чебоксары 

в 2025-2026 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить график проведения и назначить ответственных за организацию 

предметных декад на 2025-2026 учебный год (Приложение 1.). 

 2. Руководителям ШМО взять под свой контроль проведение  открытых уроков и 

внеклассных мероприятий в рамках своей предметной декады учителями, которыми 

планируется повышение квалификационной категории. 

 3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

Ильину О.Г. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №12» г. Чебоксары:                            В.П. Яноров 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ФИО Дата ознакомления Подпись 

Ильина О.Г.   

Иванова В.Ю.   

Данилова С.Н.   

Стеценко Е.В.   

Петрова Т.М.   

Максимова З.В.   



 

 

Приложение №1 

к приказу от 01.09.2025 №237 

 

График проведения предметных декад 

Декада Предметы Сроки Ответственные 

Декада начальной 

школы «Парад 

наук» 

Все предметы СЕНТЯБРЬ Руководитель ШМО 

учителей начальных 

классов 

Иванова В.Ю. 

Декада искусства ИЗО 

Музыка 

Технология 

ОКТЯБРЬ Руководитель ШМО 

учителей художественно-

технического цикла 

Стеценко Е.В. 

Декада физической 

культуры и ОБЖ 

Физическая культура 

ОБЖ 

НОЯБРЬ Руководитель ШМО 

учителей художественно-

технического цикла 

Стеценко Е.В. 

Декада 

гуманитарных наук 

История 

Обществознание 

Право 

ДЕКАБРЬ Руководитель ШМО 

учителей гуманитарного 

цикла Миронова А.В. 

Декада личностного 

роста 

 ЯНВАРЬ Ларина Л.Д., педагог-

психолог 

Декада 

естественных наук 

Математика 

Информатика 

Физика 

Биология, 

Химия 

География 

ФЕВРАЛЬ Руководитель ШМО 

учителей естественно-

математического цикла 

Максимова З.В. 

Филологическая 

декада 

Русский язык и 

литература 

Чувашский язык и 

литература 

Родной язык и 

литература  

МАРТ 

 

Руководитель ШМО 

учителей гуманитарного 

цикла Миронова А.В. 

 

Декада 

иностранных 

языков 

Английский язык 

Немецкий язык 

Апрель Руководитель ШМО 

учителей-лингвистов 

Петрова Т.М. 

Неделя молодого 

специалиста 

Все предметы Май Руководители ШМО 

 

1-я неделя – составление Плана декады и подготовка к мероприятиям 

2-3-я неделя – проведение мероприятий по Плану декады 

4-я неделя – подведение итогов, анализ и подготовка отчетной документации. 


